
بابامسعودِ 

کی بودی تو؟

ک - از زمان مســئولیت ســلطانی فر در وزارت ورزش پرســپولیس ۴بار قهرمان لیگ برتر 
مازیار حکا

شده، ۳بار قهرمان سوپرجام و ۲بار هم به فینال آسیا رسیده، این درحالی است که دیگر تیم محبوب 

ت. این هم زمانی موفقیت 
ک بار قهرمان جام حذفی شده اس

ها و تنها ی
ت، یعنی اســتقلال، تن

پایتخ

س و نتیجه  نگرفتن استقلال در کنار سوءمدیریتی که ســال ها در این ۲تیم نهادینه شده 
پرســپولی

ش. داســتان حمایت دولت ها از ۲تیم 
ت اتهام را طرف یک نفر می برد، آن هم وزیر ورز

ت، انگشــ
اســ

ت و در طول سال های متمادی مطرح بوده است، حالا اما 
س، موضوع جدیدی نیس

استقلال و پرسپولی

گ بابامسعود چندماه است که کنار وزیر 
با گسترش شبکه های اجتماعی پررنگ تر شده است. هشت

ه پایان این دولت می داند. جالب اینکه 
ل را منوط ب

پرسپولیسی قرار گرفته و همه نتیجه گیری استقلا

قبل از وزیر فعلی، استقلالی ها درباره گودرزی هم چنین نظری داشتند. حتی افشارزاده، مدیرعامل 

ها را به گردن وزیر انداخت. 
وقت استقلال، به طور رسمی این موضوع را اعلام کرد و جذب نکردن ستاره 

ع زمانی جالب تر شد که هفته گذشته هواداران پرسپولیس هم مقابل مجلس شورای اسلامی 
موضو

م» را سر دادند.
تجمع کردند و شعار «وزیر استقلالی نمی خوایم، نمی خوای

 در این مطلب نگاهــی داریم به برخی از موضوع هایی که حالا عامل مقایســه برای طرف داران ۲تیم 

ت. البته خیلی نتوانستیم راجع به شاهکارهای مدیریتی حرف بزنیم. جایی که واقعا در بی کفایتی 
اس

ت و هیچ باجی به هم نمی دهند.
هیچ فرقی بین مدیران ۲تیم نیس
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  تغییر پرتعداد مدیرعامل، ویژگی سرخابی
مسعود ســلطانی فر زمانی وزیر ورزش شد که تقریبا یک ســال از دولت یازدهم 
باقی مانده بود. در آن زمان یک ســال از دوره دوم مدیریت علی اکبر طاهری در 
پرسپولیس می گذشت و این تیم در لیگ پانزدهم به دلیل تفاضل گل دستش از 
جام کوتاه شده بود. استقال هم پس از اختاف و نتیجه  نگرفتن افشارزاده به رضا 
افتخاری سپرده شده بود. پس از روی کار آمدن سلطانی  فر، روند تغییر مدیرعامل 
در 2تیم ادامه داشت و در استقال ۵ و پرسپولیس 4مدیرعامل یا سرپرست جدید 
معرفی شدند. در استقال افتخاری بعد از 2سال و درحالی که عملکرد ضعیفی 
در فصل نقل وانتقالات 97-98 داشت، به بهانه بیماری از استقال کناره گیری 
کرد و جایش را به دوســت قدیمی وزیر، یعنی فتحی، داد. دوران فتحی به زعم 
بسیاری به عنوان بدترین دوران مدیریتی این باشگاه شناخته می شود. او تقریبا 
بیشتر از هر کاری، وعده داد تا جایی که لقب آقای »مژده« را از هواداران استقال 
گرفت. با این حال، برکناری او هم کمکی نکرد و اوج مشــکات استقال اتفاقا 
از زمان برکناری فتحی رقم خورد. اســتقال در یک سال اخیر 3ماه خلیل زاده 
را به عنوان سرپرست خود دید، علی فتح ا...زاده اسفندماه به عنوان مدیرعامل 
حضور داشت و سپس در فروردین سعادتمند سمت مدیرعاملی را دست گرفت که 
شاهکارهای بی شمارش در ماه های اخیر باعث برکناری اش شد. حالا هم احمد 

مددی به عنوان سرپرست استقال این روزها در حال فعالیت است.
در پرسپولیس هم وضعیت تیم به لحاظ نتیجه گیری خوب پیش رفت، اما ضعف 
مدیریتی و گاه تصمیمات عجیب تغییراتی مشابه استقال را رقم زد. طاهری پس 
از قهرمانی پرسپولیس به دلیل بسته شدن پنجره در پرونده طارمی و اختافش با 
وزیر از این تیم به بهانه بازنشستگی و طبق قانون عدم به کارگیری بازنشستگان 
کنار رفت. پس از طاهری، حمیدرضا گرشاسبی، رئیس دفتر سابق سلطانی فر، 
مدیرعامل پرســپولیس شــد. دوران گرشاســبی دوران خوبی از نظر هواداران 
پرســپولیس بود، اما او هم با همین قانون بازنشســتگی کنار رفت تا حمیدرضا 
عرب، معاون مالی باشــگاه پرســپولیس، به  مدیرعاملی برســد. تمدید نکردن 
قرارداد برانکو، عرب را به چهره ای منفور تبدیل کرد و او بعد از یک سال جایش را 
به محمدحسن انصاری فرد داد. انصاری فرد تنها 6ماه مدیرعامل پرسپولیس بود 
و جایش را به رسول پناه، سرپرست فعلی، داد. درواقع فرق پرسپولیس و استقال 
به لحاظ تعداد تغییر مدیرعامل و سرپرست در طول 4سال، تنها یک مورد است 
که شاید اگر پرسپولیس در مسابقات آسیایی نتیجه نمی گرفت، رسول پناه هم 

جایش را به فردی دیگر می داد.
همین جا لازم به ذکر اســت همان طور که مدیران پرســپولیس به رفاقت با وزیر 
ورزش معروف هستند، در استقال هم وضعیت به همین گونه است. جالب اینکه 
مدیران این 2باشگاه با هر عملکردی دوباره از وزیر سمت گرفته اند. ازجمله اینکه 
فتحی بعد از شاهکارهایش در استقال به ریاست مجموعه ورزشی انقاب تهران 

منصوب شد و عرب هم سرپرست فدراسیون دوومیدانی شد.

  ثبات سرمربی، عامل موفقیت پرسپولیس
پرسپولیس در دوران ســلطانی فر 3سرمربی به خود دید، درحالی که استقال 
۵مربی و 6تغییر را تجربه کرد. وقتی ســلطانی فر به سمت وزارت ورزش رسید، 
پرســپولیس با برانکو قرارداد داشت و در دوران گرشاســبی تمدید هم کرد، اما 
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